
ZARZĄDZENIE NR 90.2024 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia regulaminu akcji dofinansowania sterylizacji suk i kotek oraz 
kastracji psów i kotów na terenie gminy Wieniawa w roku 2024, których właściciele 

zameldowani są na terenie Gminy Wieniawa 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609.), w związku z § 11 pkt 1 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieniawa w 2024 r. stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr LVIII.7.2024 Rady Gminy Wieniawa z dnia  27 marca 2024 r. 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Przeprowadzić akcję dofinansowania sterylizacji suk i kotek / kastracji psów i kotów, oraz elektronicznego 
czipowania zwierząt w roku 2024, których właściciele zameldowani są na terenie Gminy Wieniawa. 

§ 2.  

W ramach akcji o których mowa w § 1, wykonywane będą zabiegi sterylizacji suk i kotek, kastracji psów 
i kotów, oraz elektroniczne czipowanie zwierząt. 

§ 3.  

Czas akcji sterylizacji/kastracji oraz elektronicznego czipowania zwierząt wyznacza się do wyczerpania 
puli środków pieniężnych przeznaczonych na ten cel, jednak nie później niż do 25 października 2024 r. 

§ 4.  

Regulamin akcji dofinansowania sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów 
w roku 2024, których właściciele zameldowani są na terenie Gminy Wieniawa stanowi załącznik 
Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 5.  

Wniosek o dofinansowanie zabiegu kastracji/sterylizacji stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 6.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa Urzędu Gminy Wieniawa. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEFD7F11-07C4-48D1-AFF0-8276DF7A4DD8. Podpisany Strona 1



1 
 

Regulamin realizacji zadania pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Wieniawa” w ramach ,,Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności 

Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 2024” współfinansowanego ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego 

§ 1.  

 

Postanowienia ogólne 

 

1. Niniejszy Regulamin określa: 

1) zasady sterylizacji psów i kotów posiadających właściciela,  

2) warunki kwalifikacji do sterylizacji 

2. Ilekroć mowa w regulaminie o:  

1) właścicielu zwierzęcia – należy przez to rozumieć osobę zamieszkującą na terenie Gminy 

Wieniawa, pod której opieką pozostaje zwierzę, 

2) zwierzęciu – należy przez to rozumieć zwierzę domowe (pies, kot), tradycyjnie przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane 

przez człowieka w charakterze jego towarzysza,  

3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Wieniawa,  

4) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek stanowiący załącznik do niniejszego 

Regulaminu,  

5) gabinecie weterynaryjnym - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę – podmiot realizujący 

zadanie na zlecenie Gminy Wieniawa, który prowadzi gabinet weterynaryjny i posiada 

stosowne uprawnienia do wykonywanych zabiegów, będących przedmiotem powyższego 

Programu. 

 

§ 2. 

 

Warunki programu pn. ,,Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Wieniawa” 

 

1. Celem akcji jest popularyzacja tej najbardziej skutecznej i humanitarnej metody ograniczenia nad 

populacji zwierząt domowych (psów i kotów), co w efekcie końcowym zminimalizuje liczbę 

zwierząt trafiających do schronisk.  

2. Program pn. ,,Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieniawa” skierowany jest do 

właścicieli zwierząt domowych i zostanie zrealizowany z uwzględnieniem poszanowania pełni 

praw tych właścicieli. 

3. 100 % dofinansowania na  sterylizacje/kastrację psa lub kota przeprowadzana jest w ramach 

programu w: Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Robert Ziomek ul. Szkolna 11, 26-432 Wieniawa. 

4. Zabiegi będą mogły zostać wykonane tylko i wyłącznie u zwierząt, u których nie stwierdzono 

przeciwskazań do ich przeprowadzenia np. ze względu na zły stan zdrowia bądź wiek.  

5. Usługa sterylizacji/kastracji oraz elektroniczne znakowanie zwierząt, dotyczy zwierząt:  

1) wyłącznie z terenu Gminy Wieniawa 

2) powyżej 6 miesiąca życia,  

3) kwalifikujących się do znieczulenia ogólnego na podstawie decyzji lekarza weterynarii                             

i przeprowadzanych badań.  

6. Miejsce zamieszkania właściciela zwierzęcia ustala się na podstawie oświadczenia właściciela 

zwierzęcia, które będzie podlegało weryfikacji w oparciu o posiadane przez Urząd Gminy 

Wieniawa dane. 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 90.2024

Wójta Gminy Wieniawa

z dnia 28 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEFD7F11-07C4-48D1-AFF0-8276DF7A4DD8. Podpisany Strona 1



2 
 

7. W ramach programu Wnioskodawca ma możliwość sterylizacji maksymalnie 2 szt. zwierząt.  

8. Akcja prowadzona będzie do wyczerpania środków finansowych, przeznaczonych na ten cel                      

w ramach ww. zadania ale nie dłużej niż do 25 października 2024  r.  

9. Lekarzowi przysługuje prawo odstąpienia od wykonania zabiegu w przypadku, gdy właściciel nie 

zgadza się na wykonanie dodatkowych badań (u zwierząt chorych, podejrzanych o choroby oraz 

starszych) lub zdecyduje, że stan zdrowia nie pozwala na jego bezpieczne wykonanie.  

10. Prawo do uczestnictwa w programie mają właściciele zwierząt, którzy zamieszkują na terenie 

Gminy Wieniawa oraz wyrazili zgodę na elektroniczne znakowanie (czipowanie).  

11. W celu wzięcia udziału w powyższym programie należy:  

1) złożyć wniosek stanowiący załącznik do niniejszego regulaminu w Urzędzie Gminy 

Wieniawa, ul. Kochanowskiego 88, 26-432 Wieniawa,  

2) w przypadku psów posiadać aktualne szczepienie zwierzęcia przeciwko wściekliźnie.  

12. Wnioski będą weryfikowane w zakresie zamieszkiwania na podstawie złożonej deklaracji                      

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Referatu Ochrony Środowiska                  

i Rolnictwa ) i rozpatrywane w kolejności wpływu (data, godzina).  

13. Po otrzymaniu telefonicznej informacji właściciel zwierzęcia powinien zgłosić się do Urzędu 

Gminy Wieniawa po odbiór skierowania upoważniającego do wykonania zabiegu. Następnie z tym 

dokumentem należy zgłosić się do gabinetu weterynaryjnego, z którym została zawarta umowa na 

wykonanie usługi (o możliwości skorzystania z powyższej usługi decyduje kolejność zgłoszenia się 

do wybranego gabinetu weterynaryjnego, zastrzega się, że nie wszystkie pozytywnie 

zweryfikowane wnioski zostaną zrealizowane).  

14. Skierowanie upoważnia do przeprowadzenia zabiegu sterylizacji w terminie do 1 miesiąca od 

wystawienia skierowania. 

15. Zastrzega się możliwość żądania okazania książeczki zdrowia psa/kota, rodowodu lub innego 

dokumentu potwierdzającego prawa do zwierzęcia. 

 

§ 3.  

 

Koszty zabiegu sterylizacji 

 

1. Gmina pokrywa koszty wyłącznie sterylizacji standardowej, która nie uwzględnia sterylizacji 

aborcyjnej, sterylizacji w przebiegu ropomacicza oraz nowotworów układu rozrodczego.  

2. Gmina Wieniawa finansuje 100 % kosztu zabiegu sterylizacji lub kastracji, elektronicznego 

znakowania zwierząt, przy czym koszt zabiegu obejmuje: 

1) usługę weterynaryjną w zakresie elektronicznego znakowania zwierząt z terenu Gminy 

Wieniawa (przeprowadzenie zabiegu elektronicznego znakowania psów oraz wprowadzanie 

danych o zaczipowanych psach do międzynarodowej bazy),  

2) wizytę kwalifikującą, w tym badanie kliniczne przed zabiegiem w siedzibie gabinetu dla 

zwierząt,  

3) procedurę znieczulenia ogólnego,  

4) wykonanie standardowego zabiegu sterylizacji w narkozie,  

5) zapewnienie psu/kotu opieki pooperacyjnej do czasu wybudzenia psa/kota z narkozy, w tym 

podanie środka przeciwbólowego lub antybiotyku,  

6) wizytę kontrolną, w siedzibie zakładu leczniczego dla zwierząt, obejmującą badanie kliniczne 

oraz zdjęcie szwów.  

3. Gmina Wieniawa nie będzie pokrywać kosztów:  

1) transportu zwierząt do/z miejsca wykonania zabiegów sterylizacji/kastracji i czipowania;  

2) zabiegów przygotowujących zwierzę do zabiegu sterylizacji:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEFD7F11-07C4-48D1-AFF0-8276DF7A4DD8. Podpisany Strona 2



3 
 

a) badania biochemicznego i innych badań dodatkowych w przypadku zwierząt starszych 

oraz gdy lekarz weterynarii stwierdzi konieczność wykonania takiego badania ze względu na 

stan zdrowia zwierzęcia, w celu zminimalizowania skutków ryzyka związanego ze 

znieczuleniem zwierzęcia,  

b) odrobaczenia, szczepienia czy też odpchlenia,  

3) narkozy wziewnej, gdy takie będzie zalecenie lekarza weterynarii lub będzie wynikało                       

z decyzji właściciela zwierzęcia do zastosowania tego rodzaju znieczulenia,  

4) ewentualnego wdrożenia leczenia antybiotykami oraz kontynuacji leczenia lekami 

przeciwzapalnymi, przeciwbólowymi po zdjęciu szwów,  

5) opieki stacjonarnej po wykonanym zabiegu ani dodatkowego leczenia w razie 

nieprzewidzianych powikłań wynikających z samookaleczenia się zwierzęcia z powodu 

niedopilnowania przez właściciela (wygryzanie szwów) bądź wystąpienia uczulenia na szwy,  

6) utylizacji zwłok w przypadku nieprzewidzianych zdarzeń losowych podczas zabiegu bądź                     

w trakcie rekonwalescencji,  

7) zapewnienia przez gabinet weterynaryjny kaftanika pooperacyjnego lub kołnierza dla 

zwierzęcia,  

8) dalszych kosztów utrzymania elektronicznego znakowania zwierząt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEFD7F11-07C4-48D1-AFF0-8276DF7A4DD8. Podpisany Strona 3



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEFD7F11-07C4-48D1-AFF0-8276DF7A4DD8. Podpisany Strona 4



 

 

 

 

W N I O S E K 

o dofinansowanie zabiegu weterynaryjnego w ramach programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy  

Wieniawa 

1. Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia: 

….......................................................................................................................................................... 

……………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania właściciela zwierzęcia, numer telefonu: 

….......................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………...................... 

3. Gatunek zwierzęcia: kot/pies*; maść, imię zwierzęcia, płeć: 

….......................................................................................................................................................... 

.............................................................................................................................................................. 

4. Dołączam kserokopię aktualnego pokwitowania wykonania szczepienia psa 

przeciwko wściekliźnie. 

5. Oświadczam, że wyrażam zgodę na oznaczenie mojego zwierzęcia elektronicznym "czipem" w dniu 

przeprowadzonego zabiegu kastracji/sterylizacji* suczki/psa* lub kotki/kota*, oraz wprowadzenie do 

Centralnej Bazy Danych Zwierząt Oznakowanych Elektronicznie. 

* Niepotrzebne skreślić 

Klauzula informacyjna w związku z przetwarzaniem danych osobowych z wniosku 

Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1) – dalej RODO, informujemy że: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Wieniawa, ul. Kochanowskiego 88, 26-432 Wieniawa. 

2. Inspektorem ochrony danych jest Pani Dorota Brandeburg. Kontakt do Inspektora ochrony danych to: iod@gminawieniawa.pl W przypadku udostępnienia danych osobowych mają Państwo 

prawo do dostępu do własnychdanychosobowych,ichsprostowanialubusunięcia,możliwośćzgłoszeniasprzeciwuwobecprzetwarzania danych oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych. 

3. Przetwarzamy Państwa dane osobowe wyłącznie w celu wykonania zadań Administratora, które wynikają z przepisów prawa oraz zadań realizowanych w interesie publicznym. 

4. Podanie danych jest dobrowolne, ale niezbędne do prowadzenia sprawy w Urzędzie Gminy w Wieniawie. 

5. Odbiorcami Państwa danych mogą być tylko instytucje uprawnione na podstawie przepisów prawa lub podmioty, którym Administrator powierzył przetwarzanie danych na podstawie 

zawartej umowy. 

6. Mają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, przenoszenia   i wniesienia sprzeciwu. 

7. Mają Państwo prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Mogą to Państwo zrobić, jeśli uznają, że przetwarzamy dane osobowe         

z naruszeniem przepisów prawa. 

8. Jeżeli przetwarzamy dane osobowe na podstawie udzielonej nam zgody, mogą ją Państwo w dowolnym momencie wycofać (bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania przed jej 

wycofaniem). 

9.DaneosoboweprzechowujemyprzezokresniezbędnydowykonaniazadańAdministratoraorazrealizacjiobowiązku archiwizacyjnego, które wynikają z przepisów prawa. 

 

 

 

 

 

      

......................................................................                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
data, podpis właściciela zwierzęcia 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 90.2024

Wójta Gminy Wieniawa

z dnia 28 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEFD7F11-07C4-48D1-AFF0-8276DF7A4DD8. Podpisany Strona 1

mailto:iod@gminawieniawa.pl

	ZARZĄDZENIE NR 90.2024 WÓJTA GMINY WIENIAWA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-06-28T11:02:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




